QUATTUORDECIMANI - τεσσαρεσκαδεκατίται *Laod.* 7: 133, 6; quod est τετρατίται *II* 7: 53, 14; *VI* 95: 230, 14: v. reconciliatio 1 per libellum.

QUERCUM, pseudo - synodus ad *Q. Carth.* 101: 367, 10 *app.*

QUINISEXTUM - Πεντέκτη *VI intr.*: 98: v. In-Trullo.

QUINTUS - Κούντρος episc. *Cypr.* 1: 304, 22.

QUODVULTDEUS - Κουδβουλέδεος, episc., legatus synodi ad Hippo-Diaretorum *Carth.* 78: 319, 6.

— Centuriensis - Κουδβουλέδεος Κεντυριάτης episc. *Carth.* 87: 332, 3-13; ante tribunal synodi stare omisit, ideo a communione episcoporum abdicavit *ibid.*

VERENSIS - Κουδβουλέδεος Οδηγεστανὸς delegatus Proconsularis ad perficiendam synodum *Carth.* prooem.: 400, 18; Verensis - Βερώνης (subscr.) *Carth.* 133: 408, 21.

R

RABULUS, episc. *Cyr.* 6*: 285, 28 *app.* PAÍΣAI, convalescere *Dion.* 5*: 16, 22.

RAPTUUS - ἀρπαγή: 1. Raptus virgo jam desponsata - μνηστεύεσσα reddenda est desponsato *Anc.* II: 64, 20; cui liberum est eam accipere vel se desistere *Bas.* 22: 124, 11; virgo soluta raptus reddenda est eis, ex quibus coniubium pendet *ibid.*: 124, 18; si raptus sine vi et fraude evenerit, neque corruptio virginis subsecuta sit, culpa caret *Bas.* 30- 130, 16; vidua serva, quae sub forma raptus matrimonium contraxit, de raptu non respondebit, sed de digamia tantum *Bas.* 53: 143, 8: v. cooperatio.

2. Virginis quam quis violaverit nubendum est, etsi ista pauper sit *Ap.* 67: 42, 12; liberam a se aut dolo corruptam retinens, fornicator est; consentiente

in cuius potestate est, ei nubere potest *Bas.* 22: 126, 21.

3. Poena antiqua in raptore et cooperantes non est; nos trienni poenam statuimus *Bas.* 30: 130, 10; si vis et dolus allatae, fornicationis poenam *Bas.* 22: 124, 27; raptore, cooperantes aut colludentes sunt anathematizandi, si laici, si autem clerici, deponendi *IV* 27: 90, 8; *VI* 92: 227, 16. v. paenitentia publica 3 (ad fin.) et 4 (4 ann.)

PAΘYΜΙΑ, «desidia», negligentia *Ap.* 58: 38, 18.

REBAPTIZATIO - ἀναβάπτισμα *Carth.* 48: 265, 9; ἀναβάπτισμα *ibid.* 265, 4 *tit.*: v. reconciliatio 2 (per baptismum).

1. Nullum esse baptismum haeticorum antiquitus tradita doc-

trina est *Cypr.* I: 306, 1; *Bas.* I: 95, 7; *Cypr.* *intr.*: 300; quia haereticus sacerdos spiritum sanctum, quem amisit, dare nequit, ideoque nec baptizare potest *Cypr.* I: 310, 5; 311, 7; 312, 17; schismaticorum quoque invalidus est baptismus *Cypr.* I: proem.: 303, 26; quia ex defectu successoris in ordinatione amiserunt spiritum sanctum *Bas.* I: 96, 2-7; sic pepuzeni, montanistae, cathari, encratitae, hydroparastatae, apostactiae *ibid.* 95, 17; 96, 14; sic etiam novatiani, saccophori *Bas.* 47: 137, 14. Haeretici rebaptizandi, quia baptismus eorum pollutus est *Ap.* 47: 31, 13; a nullo clero validus est censendus *Ap.* 46: 31, 4; iterandus est *Ap.* 68: 43, 5; rebaptizatio haereticorum omnium sine distinctione in Caesarea fit, non autem Iconii et Romae propter bonum generale *Bas.* 47: 137, 10; v. *Agricollinus Carth.*, *Firmitianus*, *Dionys. Alexandr.*

2. Non omnes haeretici rebaptizantur, ne pudor eos a conversione retineat *Tim.* 19*: 25, 16; schismaticorum baptismus in Asia receptus fuit propter bonum generale *Bas.* I: 97, 17; de catharis varia est disciplina *Bas.* I: 93, 17; novatianorum baptismus validus est I 8: 30, 3; nos vero eos rebaptizamus *Bas.* 47: 137, 16; encratitae, contra usum Caesariensem, non rebaptizantur Iconii ex usu antiquo *Bas.* I: 98, 6; encratitae ipsi rebaptizant accedentes ad schisma *ibid.* 97, 20. Sed si saluti animarum obstaret, tunc rebaptizatio omittenda *ibid.* 98, 6; sic egimus erga duos eorum episcopos *ibid.* 99, 3. Ergo, quia alter alibi fit, in synodo maiori rebaptizatio discutienda est *Bas.* 47: 138, 14; v. baptismus 5, reconciliatio 2, cathari.

3. *Carthagine.* Rebaptizatio a Capuense synodo prohibita fuit *Carth.* 48: 265, 9; donatistae non sunt rebap-

tizandi quia iterare non licet quod semel datum est *Carth.* 57: 242, 15. Rebaptizatio clericorum maiorum, qui depositi fuerint, ut denuo ad clerus promoveri possint, prohibetur *Carth.* 27: 243, 11.

RECONCILIATIO paenitentis, poena peccata: v. paenitentia 5; paenitentis in articulo mortis: v. moribundi.

RECONCILIATIO HAERETICORUM dupli modo fit:

1. Per libellum; modus varius fuit: in scriptis proferri quae docet ecclesia catholica, dein manus impositionem accipere (cathari) I 8: 30, 10-7; profiteantur tantum fidem Nicenam (semianiani) *Ath.* 3: 80, 11; anathematizent errores enumeratos (eustathiani) *Gangr. syn.* 88, 25; anathematizato omni errore, per manus impositionem recipiantur (donatistae) *Carth.* 57: 292, 15; impositio manus et oratio sacerdotis spiritum s. iterum haereticis dat *Tim.* 19*: 25, 18; anathematizent omnem haeresim, speciatim suam, nostrae fidei symbola docentur, s. chrisma ungantur (novatiani, photiniani, quattuordecimani) *Laod.* 7: 133, 4; ungi eos coram fideliibus omnino oportet, si non baptizandi sint (encratitae) *Bas.* I: 98, 12; cf. 47: 138, 7. Per libellum professionis fidei catholicae, quo anathematizatur omnis haeresis, et chrismatum unctionem arianiani, macedoniani, apollinaristae, novatiani, sabbatiani, quattuordecimani II 7: 53, 11; omissione sabbatiani, adduntur aristeroi VI 95: 230, 11; dein, in secunda parte canonis adduntur: « anathematizato insuper haeresiaca eorum », nestoriani, eutychiani, severiani et similes *ibid.* 232, 15; v. chrisma. Clerici haereticorum reconciliati utrum reordinandi an non: v. reordinatio.
2. Per baptismum - ἀναβαπτισμού

(paulianistae) I 19: 40, 12: v. reba-
ptizatio; accurate catechizati re-
baptizantur (phryges) *Laod.* 8: 134, 8;
baptizantur commune aliter exigat
nisi bonum commune nisi
(encratitae) *Bas.* I: 98, 1: 47, 138, 7;
rebaptizantur Caesareae cathari, en-
cratitae, hydroparastatae *Bas.* I: 95,
17; 96, 14; novatiani, saccophori *Bas.*
17: 137, 14.

Ut paganos recipimus eunomianos,
montanistas (phrygas), sabellianos et
alios e Galatia II 7: 54, 4: v. pagani;
adduntur paulianistae VI 95:
231, 7; dein, in secunda parte canonis,
manichaei, valentiniani, marcionitae et
similes VI 95: 232, 11.

RECURSUS - πρόσοδος III 8: 64, 1:
v. appellatio.

RECUSATUS rite iudex sententiam
valide ferre nequit *Cyr.* I: 279, 7.

REDEMPATIO 1. Ab episcopis Mauritanias captivorum christianorum in pueritia a barbaris raptorum - ἐξαγοράζονται *Carth.* 72: 314, 10; ad hoc, etiam vasa sacra alienare licet VIII 15: 318, 9.

2. R. a Christo factam - τὸ τῆς ἔλπιδος μωσῆιον, σωτηρίᾳ imperfectam esse Macedonius et Apollinaris docuerunt VI I: 114, 1; 114, 8; r. mundo universo vitam donavit et liberacionem a peccatis VI 32: 164, 18.

REDDITUS ecclesiastic: v. bona 2c.

REDUCTIO ad gradum inferiorem episcopi I 8: 31, 13: v. depositio 4.

PHITINOS, Cypri episc. metropolitanus III 8: 63, 12: v. Constantia.

REGINUS - Ρήγνος episc., legatus synodi ad Hippion. Diaretorum *Carth.* 78: 319, 2; R. Vegetselitanae ecclesiae a primate Numidiarum litteras synodo afferit *Carth.* proem.: 252, 5.

REGIO - ρῆμα, vicus civitatis: r. secunda καὶ σεκούνδης *Carth.* 108: 374, 16;

omisso καὶ scribit σεκούνδης *Carth.* 107:
373, 16.

REGULA traditionis: v. κανόνι.

RELIQUIAE: v. λειψανα.

REMISSIO peccatorum: v. paenitentia; in ecclesia tantum habetur *Cypr.* I: 308, 3: v. opus operantis.

RENUMTIATIO - παρατητησις: beneficium ab indigne, non coactione, sed post sententiam iudiciale fiat *Cyr.* 3: 281, 2; libelli r. irriti sunt, si necessitate ac minis extorsi fuerint *ibid.* 280, 17.

REORDINATIO - ἀναρρήσης: v. ordinatio 7.

Conferenda omnibus, quorum baptismus invalidus est: v. reconciliatio 2; paulianistae reordinandi sunt I 19: 40, 16; haereticorum sacerdotes pseudo-sacerdotes sunt *Ap.* 47: 31, 8; reordinandi sunt *Ap.* 68: 42, 19; haereticorum episcopi alieni a deo sunt *Laod.* 34: 144, 15; pseudoevêques sunt AB 15: 475, 12; invalida est ordinatio collata a catharis, encratitis, hydroparastatis, apostactis in Caesarea *Bas.* I: 96, 14; tamen, encratitarum episcopi in suo gradu propter bonum commune recepti sunt *ibid.* 99, 3; ab haereticis ordinati non recipiuntur in clerus *Bas.* 95*: 197, 21.

Reordinationes donatistarum prohibitae fuerunt a Capuensi synodo *Carth.* 48: 265, 9; petendum est a Romano episcopo ut concedat clericos donatistas in gradu suo manere, si cum plebeis suis ad unitatem redant *Carth.* 57: 293, 21; 68: 308, 18; talis fuit traditio in multis ac fere omnibus ecclesiis Africanis *Carth.* 68: 308, 22; reapse petitionem concessam fuisse videtur cf. *Carth.* 110: 390, 4.